


マルチ ディメンショナル インターレイ設計
積層イメージ

2009/9 Vol.3

・薄いカーボンシートを多次元に配置することにより、曲げ剛性とねじれ剛性を高いパフォー
マンスで最適化できる。
・高い炭素繊維含有率（約68vol%）で余分な空間がなく構成されるので補強効果が極め
て高い。
・層の厚さが極めて薄いので、チップからバットまで適材適所への配置が可能となる。
・一方向炭素繊維プリプレグで構成されており、織物のように繊維を曲げることがない
ので、高弾性炭素繊維の弾性を高い効率で発揮する。

弾きのDiamana。

三菱レイヨン株式会社
ゴルフシャフト部

〒108-8506
東京都港区港南1-6-41
品川クリスタルスクエア

問い合わせ先
（代理店）
株式会社エストリックス
〒101-0024
東京都千代田区神田和泉町
1-8-10 神田THビル2F
TEL 03-3851-8101(代)
FAX 03-3851-8103

www.mitsubishirayongolf.com

商　品　名：『Diamana® ’ilimaシリーズ』
希望小売価格：￥42,000（税込み）
発 売 時 期：2009年10月10日

■商品内容

'ilima 70

Name

'ilima 60
(X)

'ilima 60
(S)

'ilima 60
(R)

'ilima 70
(X)

(S)

'ilima 80
(X)

'ilima 80
(S)

Length
(mm)

1168

1168

1168

1168

1168

1168

1168

Weight
(g)

64.0

61.0

58.0

72.0

69.0

81.0

79.0

Tip
O.D.
(mm)

8.55

8.55

8.55

8.55

8.55

8.55

8.55

Tip
Length
(mm)

75

75

75

75

75

75

75

Butt
O.D.
(mm)

15.65

15.55

15.50

15.60

15.55

15.60

15.50

Torque
(deg)

3.4

3.5

3.6

2.8

2.9

2.8

2.8

Balance 
Pt.
(%)

53.4

53.1

52.7

54.0

53.9

54.7

54.5

Kick Pt.

MID

MID

MID

MID

MID

MID

MID

今度のDiamanaは走る、弾く。
スイングを力強く後押しする、未体験の加速感。爆発的なインパクトが生み出す、プレイヤーのイメージを
遥かに凌駕する弾道　　。「Diamana　Second Generation」の心臓部ともいえるMulti Dimentional 
Interlay Technology (M.D.I) が、弾きと安定性の両立を可能とした。
すべてのプレイヤーに力（マナ）を。Diamanaは進化し続ける。

マルチディメンショナルインターレイ設計とは
Multi Dimentional Interlay Technology(M.D.I)

Diamana 'ilima  Specifications


