NEWS LETTER

2009/9 Vol.3



2009年10月10日、三菱レイヨン株式会社はグラファイトシャフト「Diamana®」より、「Diamana 'ilima」シリーズを発売いたします。

「Diamana」は「材料からの一貫生産からもたらされる技術力をツアーで証明し、その成果をプロダクトに還元すること」をコンセプトとして、2004年11月の発売以来、USPGAを初めとする世界最高峰の舞台で求められる様々な要求を具現化してきました。

「S」シリーズ、「M」シリーズ、「D」シリーズ、「2008年 Limited Edition ali'islei」、「Kai'li」 とリリースし、多くのトッププレイヤーの最高のイメージを実現。ツアーにおけるトップブランドへ成長を遂げました。

「'ilima」シリーズは2008年11月発売の「Kai'li」に続く、「Diamana Second Generation」の第2弾と位置づけられ、最新の設計によって曲げ剛性とねじれ剛性の最適化を実現。これまでの「Diamana」にない走り感と弾き感を実現しながら、アスリートが求める高レベルの方向安定性と両立させています。

スイングパワーを最大限引き出す<mark>最新設</mark>計 弾くのに暴れないインパクトを実現

極限の中で戦うツアープロたちに力(マナ)を。スイングパワーを増幅して、プレイヤーのポテンシャルを最大限引き出すために開発されたこのシャフトには、ハワイ神話で戦士と旅人を守護し力を与える女神ヒナが身につけたといわれる、オレンジの花の名が名づけられました。

中間部の剛性が高く、先端部との剛性差が大きくなっており、鞭のような鋭いしなり戻りを生む設計となっています。スイングを後押しするような強烈な走り感があり、爆発的なインパクトから力強くボールを弾き飛ばします。「Diamana Second Generation」の最大の特徴であるMulti Dimentional Interlay Technology (M.D.I)により、先端部分の曲げ剛性とねじれ剛性を最適化して、弾き系シャフト特有の暴れや当たり負けを払拭。弾くのに暴れないインパクトを実現しています。

MITSUBISHI RAYON GRAPHITE SHAFT NEWS LETTER

弾きのDiamana。

今度のDiamanaは走る、弾く。

スイングを力強く後押しする、未体験の加速感。爆発的なインパクトが生み出す、プレイヤーのイメージを 遥かに凌駕する弾道 — 。「Diamana Second Generation」の心臓部ともいえるMulti Dimentional Interlay Technology (M.D.I) が、弾きと安定性の両立を可能とした。 すべてのプレイヤーに力 (マナ) を。Diamanaは進化し続ける。

2009/9 Vol.3

マルチディメンショナルインターレイ設計とは ~~~~~~~

Multi Dimentional Interlay Technology(M.D.I)

- ・薄いカーボンシートを多次元に配置することにより、曲げ剛性とねじれ剛性を高いパフォーマンスで最適化できる。
- ・高い炭素繊維含有率 (約68vol%) で余分な空間がなく構成されるので補強効果が極めて高い。
- ・層の厚さが極めて薄いので、チップからバットまで適材適所への配置が可能となる。
- ・一方向炭素繊維プリプレグで構成されており、織物のように繊維を曲げることがないので、高弾性炭素繊維の弾性を高い効率で発揮する。



マルチ ディメンショナル インターレイ設計 積層イメージ

商 品 名:『Diamana® 'ilimaシリーズ』

Diamana ### 60 == = 1 AR

■商品内容 希望小売価格: ¥42,000 (税込み)

発 売 時 期:2009年10月10日

Diamana 'ilima Specifications

Name	Length (mm)	Weight (g)	Tip O.D. (mm)	Tip Length (mm)	Butt O.D. (mm)	Torque (deg)	Balance Pt. (%)	Kick Pt.
'ilima 60 (X)	1168	64.0	8.55	75	15.65	3.4	53.4	MID
'ilima 60 (S)	1168	61.0	8.55	75	15.55	3.5	53.1	MID
'ilima 60 (R)	1168	58.0	8.55	75	15.50	3.6	52.7	MID
'ilima 70 (X)	1168	72.0	8.55	75	15.60	2.8	54.0	MID
'ilima 70 (S)	1168	69.0	8.55	75	15.55	2.9	53.9	MID
'ilima 80 (X)	1168	81.0	8.55	75	15.60	2.8	54.7	MID
'ilima 80 (S)	1168	79.0	8.55	75	15.50	2.8	54.5	MID

三菱レイヨン株式会社 ゴルフシャフト部

〒108-8506 東京都港区港南1-6-41 品川クリスタルスクエア

問い合わせ先 (代理店) 株式会社エストリックス 〒101-0024 東京都千代田区神田和泉町 1-8-10 神田THビル2F TEL 03-3851-8101(代) FAX 03-3851-8103

www.mitsubishirayongolf.com